
Životopis 

 

Alena Klimešová 

 

Alena Klimešová, rodným jménem Alena Bílá, se narodila 18. 12. 1949 v Brně. V roce 1979 se 

seznámila se svým manželem Josefem Klimešem, se kterým se v roce 1979 sezdali a v roce 1981 se 

jim narodila jediná dcera Darina. 

Navštěvovala Základní školu na třídě Kpt. Jaroše v Brně, poté Gymnázium Koněvova, dnes Vídeňská. 

Po maturitní zkoušce v roce 1968 se nedostala na vysokou školu, tak navštěvovala státní jazykovou 

školu, kde studovala angličtinu. V roce 1969 byla přijata na Univerzitu J. E. Purkyně, dnes 

Masarykova univerzita, na Filozofickou fakultu, obor anglický a ruský jazyk. Studia ukončila v roce 

1974. 

Po ukončení studia se věnovala pedagogické práci. Nejprve pracovala na Střední průmyslové škole 

strojnické a železniční v Břeclavi. Učila ruštinu i nepovinnou angličtinu. V roce 1979 se jí podařilo 

získat práci na Střední učňovské škole Charbulova v Brně, kde učila až do roku 1989 ruský jazyk.  

Od září 1989 pracovala na Gymnáziu třída Kpt. Jaroše. Tady začala učit i angličtinu, kterou měla 

vystudovanou, a po roce 1989 se věnovala pouze výuce angličtiny. Na tomto gymnáziu zůstala až do 

svého odchodu do důchodu v roce 2010.  

Celý svůj život Alena ráda cestovala, jejím velkým snem bylo dostat se do Velké Británie, neboť 

milovala angličtinu. To se jí ovšem povedlo až v 90. letech. Také dvakrát pobývala v Sovětském 

svazu, jak s cestovní kanceláří, tak jako studentka ruštiny, kdy byla ubytována na vysokoškolských 

kolejích v Kyjevě.  

Dodnes má paní Klimešová ráda turistiku, především horskou turistiku, má prochozené celé Vysoké 

i Nízké Tatry, ale i české hory. Tuto lásku sdílí i se svým manželem. Ráda čte, nyní se věnuje i zahradě 

a samozřejmě ráda navštěvuje i rodinu své dcery Dariny. 

 

 

 

 

 

 

 

 


